
УКРАЇ НА

МІ НІ СТЕРСТВО ОСВІ ТИ І НАУКИ УКРАЇ НИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З

с м. Запорі жжя № г ~

Про утворення спеціалізованої 
вченої ради для присудження 
ступеня доктора філософії

Відповідно до п. 17 Порядку присудження ступеня доктора філософії та 
скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти 
(наукової установи) про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого 
Постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 4 4  та згідно з 
рішенням Вченої ради Запорізького національного університету від 26.09.2023, 
протокол № 2-дф

НАКАЗУЮ:

1. Утворити в Запорізькому національному університеті спеціалізовану вчену 
раду ДФ 17.051.063 з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертаційної роботи Арутюняна Євгена Едуардовича на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань 19 Архітектура та будівництво за спеціальністю 
192 Будівництво та цивільна інженерія в такому складі:

Голова ради:
1.Анін Віктор Іванович, доктор економічних наук, професор кафедри 

промислового та цивільного будівництва, професор, Запорізький національний 
університет.

Рецензенти:
2. Мішук Катерина Миколаївна, кандидат технічних наук, доцент кафедри 

промислового та цивільного будівництва. Запорізький національний університет.
3. Фостащенко Олена Миколаївна, кандидат технічних наук, доцент кафедри 

міського будівництва і архітектури, доцент, Запорізький національний університет.
Офіційні опоненти:
4. Радкевич Анатолій Валентинович, доктор технічних наук, професор, перший 

проректор, Український державний університет науки і технологій (м. Дніпро) 
(за згодою).

5. Тугай Олексій Анатолійович, доктор технічних наук, завідувач кафедри 
організації та управління будівництвом, професор, Київський національний 
університет будівництва і архітектури (за згодою).

2. Утворити в Запорізькому національному університеті спеціалізовану вчену 
раду ДФ 17.051.064 з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертаційної роботи Коваленка Максима Григоровича на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань 19 Архітектура та будівництво за спеціальністю 
192 Будівництво та цивільна інженерія в такому складі:



2

Голова ради:
1.Анін Віктор Іванович, доктор економічних наук, професор кафедри

промислового та цивільного будівництва, професор, Запорізький національний
університет.

Рецензенти:
2. Данкевич Наталія Олександрівна, кандидат технічних наук, доцент кафедри

промислового та цивільного будівництва, доцент, Запорізький національний
університет.

3. Банах Андрій Вікторович, кандидат технічних наук, завідувач кафедри 
міського будівництва і архітектури, доцент, Запорізький національний університет.

Офіційні опоненти:
4. Поколенко Вадим Олегович, доктор технічних наук, професор кафедри 

менеджменту в будівництві, професор, Київський національний університет
будівництва і архітектури (за згодою).

5. Ткач Таїсія Вячеславівна, кандидат технічних наук, доцент кафедри 
організації і управління будівництвом, Придніпровська державна академія 
будівництва та архітектури (м. Дніпро) (за згодою).

3. Утворити в Запорізькому національному університеті спеціалізовану вчену 
раду ДФ 17.051.065 з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертаційної роботи Добровольської Марини Борисівни на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 035 Філологія в 
такому складі:

Голова ради:
1. Козлова Тетяна Олегівна, доктор філологічних наук, професор кафедри 

англійської філології та лінгводидактики, професор, Запорізький національний 
університет.

Рецензенти:
2. Залужна Марина Володимирівна, кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри англійської філології та лінгводидактики, Запорізький національний 
університет.

3. Тупахіна Олена Володимирівна, доктор філологічних наук, доцент, проректор 
з науково-педагогічної роботи, міжнародної та проектної діяльності, Запорізький 
національний університет.

Офіційні опоненти:
4. Бігунова Наталя Олександрівна, доктор філологічних наук, завідувач кафедри 

теоретичної та прикладної фонетики англійської мови, професор, Одеський 
національний університет імені 1.1. Мечникова (за згодою).

5. Бабелюк Оксана Андріївна, доктор філологічних наук, професор кафедри 
іноземних мов та перекладознавства, професор, Львівський державний університет 
безпеки життєдіяльності (за згодою).

4. Утворити в Запорізькому національному університеті спеціалізовану вчену 
раду ДФ 17.051.066 з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертаційної роботи Рубана Миколи Юрійовича на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 032 Історія та 
археологія в такому складі:

Голова ради:
1. Васильчук Геннадій Миколайович, доктор історичних наук, професор, 

проректор з наукової роботи, Запорізький національний університет.



з
Рецензенти:
2. Каганов Юрій Олегович, доктор історичних наук, професор, проректор з 

науково-педагогічної роботи, Запорізький національний університет.
3. Ігнатуша Олександр Миколайович, доктор історичних наук, професор 

кафедри давньої і нової історії України та методики навчання історії професор, 
Запорізький національний університет.

Офіційні опоненти:
4. Тригуб Олександр Петрович, доктор історичних наук, професор кафедри 

міжнародних відносин та зовнішньої політики, професор, Чорноморський 
національний університет імені Петра Могили (за згодою).

5. Бондарчук Петро Миколайович, доктор історичних наук, старший науковий 
співробітник, провідний науковий співробітник Відділу історії України другої 
половини XX століття, Інститут історії України Національної академії наук України 
(за згодою).

5. Технічному секретарю зі супроводу разових спеціалізованих вчених рад 
Дребезову Д.О.:

-  оприлюднити відповідні дані в Інформаційній системі Національного 
агентства із.забезпечення якості вищої освіти та на офіційному веб-сайті Запорізького 
національного університету;

-  подати електронні примірники дисертацій Арутюняна Є.Е., Добровольської 
М.Б., Коваленка М.Г., Рубана М.Ю. до державної наукової установи «Український 
інститут науково-технічної експертизи та інформації» та до інституційного 
репозитарію Запорізького національного університету.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково-педагогічної 
роботи Каганова Ю.О.

Т.в.о. ректора Олександр БОНДАР

Начальник відділу діловодства 
та архіву

Уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення корупції, 
начальншсюр

Костянтин БОРИСОВ
2023


